
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КОРМЁЖКА ИМ. Ф.П. 

ПОЛЫНИНА» 

БАЛАКОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

____________________________ПРИКАЗ____________________________ 

 

«   31 » октября  2022 г.                                                                                № 255 

 

 

 

О мониторинге действий учащихся в социальных сетях 

 

 

В целях выявления факторов распространения информации, склоняющей 

несовершеннолетних к асоциальному поведению 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за мониторинг социальных сетей с целью оградить от 

возможности доступа учащихся к потенциально опасному контенту классных 

руководителей. 

2. Классным руководителям ежедневно осуществлять контроль за использованием 

учащимися сети Интернет. 

3. Проводить мониторинг социальных сетей по выявлению фактов распространения 

информации, склоняющей несовершеннолетних к асоциальному поведению и 

выявлению информации, причиняющей вред их здоровью и развитию. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 

          
 


